
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N° 9 2 7 del
3 7 AGO. 2023

OGGETTO:Aut0rÌZZaZi0ne Convenzione Progetto interaziendale di supporto per carenza dipersonale della UOC di Cardiologia del PD. di Caltagirone nodo rete IMA - bacino CT-RG-SR— PRESA ATTO- PROROGA al 31.12.2023

Proposta nj“ % del 5,22; ;28( (€22 i
SETTORE PROPON ENTE

Istruttore e Responsabile del Procedimento Il Capo Settore U.O.C. Affari GeneraliEx art. 4-6 Ln. 241/90
( Dott.ssa Maria Carmen Agnello) (Dott ' i

%… @w /1%
Registrazione Contabile

Budget Anno Como Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

[] Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Commissario Straordinario, dott. Fabrizio De Nicola,

nominale con D.A. n. 53 del 29.12.2022 (rettificato con D.A. 1/2023) e prorogato con D.A.
n. 28/2023, con l’assistenza del Segretario, DOH, MCO/à Romano ha
adottato la seguente deliberazione



Premesso che
- Con pec acquisita con prot. n. 0014956/AA.GG. del 30.08.2023 l’ASP di Catania ha

trasmesso la delibera n.1 1 18 del 14.07.2023 di presa d’atto della convenzione sottoscritta
tra l’Azienda Ospedaliera per l’Emergenza Cannizzaro, l’Azienda Ospedaliero di rilievo
Nazionale e di Alta Specializzazione Garibaldi e l’Azienda Ospedaliero Universitaria
Policlinico " G. Rodolico— San Marco”, avente ad oggetto “Progetto interaziendale di
rapporto per carenza di personale della UO. C. di Cardiologia del P. O. di Caltagirone
Nodo Rete IMA — Bacino CT -RG-SR

Rilevato che

- la Convenzione sopra indicata avrà durata fino al 31.12.2023, “senza soluzione di
continuità”, rinnovabile con “apposito atto deliberativo mediante richiesta scritta di
una delle parti da inviare n. 15 giorni prima della scadenza ”.

Considerato che

- Con delibera n. 577 del 24.05.2023 1‘A.R.N.A.S. Garibaldi di Catania aveva autorizzato la
proroga della Convenzione afferente al “Progetto interaziendale di supporto per carenza
di personale della UOC di Cardiologia del PD. di Caltagirone nodo rete IMA - bacino
CT-RG-SR giunta a naturale scadenza per un ulteriore periodo trimestrale.

Ritenuto, pertanto doversi dare atto:

- la delibera n.1118 del 14.07.2023 dell’AS? di Catania ad oggetto la presa d’atto della
convenzione sottoscritta tra l’Azienda Ospedaliera per 1’Emergenza Cannizzaro,
l’Azienda Ospedaliero di rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione Garibaldi e
l’Azienda Ospedaliero Universitaria Policlinico “ G. Rodolico- San Marco”, avente ad
oggetto “Progetto interaziendale di rapporto per carenza di personale della U.O. C. di
Cardiologia del P. O. di Caltagirone Nodo Rele ]… — Bacino CT-RG-SR

- della durata della detta convenzione, sino al 31.12.2023, senza soluzione di continuità.

Ritenuto altresì

di trasmettere copia delpresente atto, in uno alla convenzione firmata digitalmente all’ASP
di Catania ed ai Responsabili dell‘UU.00. coinvolte.

Rilevata l’urgenza di provvedere, stante i termini di definizione della procedura di che
trattasi, munire la presente della clausola immediata esecutività.



Attestata la legittimità formale e sostanziale dell’odierna proposta e la sua conformità alla
normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla
L. 190/2012.

Propone
Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e
trascritte:

— di prendere atto della delibera n.1118 del 14.07.2023 dell‘ASP di Catania ad oggetto la
presa d’atto della convenzione sottoscritta tra l’Azienda Ospedaliera per l’Emergenza
Cannizzaro, l’Azienda Ospedaliero di rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
Garibaldi e l’Azienda Ospedaliero Universitaria Policlinico " G. Rodolico— San Marco”,
avente ad oggetto “Progetto interaziendale di rapporto per carenza di personale della
U. O. C . di Cardiologia del P. O. di Caltagirone Nodo Rete IAM — Bacino CT-RG-SR

— di prendere atto della durata della detta convenzione, sino al 31.12.2023, senza soluzione
di continuità;

— di trasmettere copia del presente atto, in uno alla convenzione firmata digitalmente
all‘ASP di Catania ed ai Responsabili dell’UU.00. coinvolte;

— di munire la presente della clausola immediata esecutività, stante i termini di definizione
della procedura di che trattasi.

Il Responsabile dell’UDC. Af
“L;/&C.,

********ìk

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso Atto dell’attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la
materia espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione.

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale.

DELIBERA
di approvare la superiore proposta per come formulata dal Direttore dell’UDC. Affari
generali e pertanto:



1. Prendere atto della delibera n.1118 del 14.07.2023 dell’ASP di Catania ad oggetto
la presa d’atto della convenzione sottoscritta tra l’Azienda Ospedaliera per
l’Emergenza Cannizzaro, l’Azienda Ospedaliero di rilievo Nazionale e di Alta
Specializzazione Garibaldi e l’Azienda Ospedaliero Universitaria Policlinico " G.
Rodolico- San Marco”, avente ad oggetto “Progetlo interaziendale di rapporto per
carenza di personale della (1.0. C. di Cardiologia del PO, di Caltagirone Nodo Rete
IMA — Bacino CT-RG-SR ”.

2. Prendere atto della durata della detta convenzione, sino al 31.12.2023, senza
soluzione di continuità;

3. Trasmettere copia del presente atto, in uno alla convenzione firmata digitalmente
all’ASP di Catania ed ai Responsabili dell’UU.00. coinvolte;

4. Munire la presente della clausola immediata esecutività, stante i termini di definizione
della procedura di che trattasi.

Il Direttore Amministr tivo

(dott. Giovanni Anni

sari Straordinario

Il Segretario

Dott. Nic () Romano/ .



—copiu della praentc dclibcmzion: & mm pubbli… all'Albo dell'Azienda il giomo

: ritina il giorno—-—.——_____
L'addetto ulla pubblicazione

._—_—
—“—_._ .

Simau che la pesante deliberazione èma pubblicata all‘Albo dell’Azienda dll
. …

al

_4 - ni sensi dell’art. 65 l.r. n. 25/‘13. cosl come sostituito dell‘un. 53 l.r. n. 30/93 - e comm ln

stessa non è stata pmdmm oppmlzione.

Citanîa

Il Direttore Amministmivo

Inviata all'Assessonto Regionale della Salute il
_

Pmt. n.

Noîificala al Collegio Sindacale il
. ._ Pmt. n.

Ln presente deliberazione è esecutiva:

xt immediatamente

E: perché sono decorsi 10 giorni dalla dg: di wbblimzìt_me
D a seguito del controllo preventivo efi‘èinmo dall’Assessomo Regionale per la Sanità:

:. nom di approvazione pmi. n. ‘ del
I). per deeorrcnu del termine

IL HINZ!ÙNARXO RESPONSABILE


